————— 

185 ac] et Regnans        186 et om. Dij : ac V T         186–87 sapientes . . . sin-
gulares om. C         187 et om. Dij         188 certas] ceteras C          super] in Dij         
189 hec] hac C      tam om. C    190 deputatos] deputandos C     ipsius] dicti Esc C V T 
et exp. Esc        192 consueverint] consueverunt ACA Esc         193 sunt] fuerunt 
ACA Esc C V T         facte2] factae fuerunt C         194 fuerunt] fuerant Esc C V T 
195 alie] alia Dij         195–96 valde litteratos] litteratos valde Esc : literatos, valde C 
197 Vasionensis dyocesis] Vasionsem diecesim C : Vacionensis dioces. V : Vacio-
nensis dioeceseos T      198 Post que] Postquam C       199 tunc iam] essent iam C V T 
199–200 episcopi] et Episcopi Esc       200 et1 om. Dij ACA        non exempti et alii 
om. C          201 procuratores] procuratoribus ACA          absentium] absentum C 
202 sessionem] cessionem Dij ACA : sesionem C       203 inibi] ibi C         204 qua] 
quo T        convocationis] et add. Dij     eisdem] eiusdem Dij        205 difficile] dificile 
Esc        206 concilio] consilio corr. ad concilio Esc      207 et2 om. ACA C V T 
————— 

26  The relevant text in Regnans ends here. 
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dictorum in nostra presentia convenire, de mandato nostro ab universis 
prelatis et procuratoribus in hoc concilio existentibus certi patriarche, ar-
chiepiscopi, episcopi, abbates, exempti et non exempti, et alii ecclesiarum 210 
prelati et procuratores de universis christianitatis partibus quarumcumque 
linguarum, nationum, et regionum, qui de peritioribus, discretioribus, et 
idoneioribus ad consulendum in tanto et tali negotio et ad tractandum una 
nobiscum et cum cardinalibus antedictis tam sollempne factum sive ne-
gotium, credebantur, electi concorditer et assumpti fuerunt. Post que pre-215 
fatas attestationes super inquisitione ordinis prelibati receptas coram ipsis 
prelatis et procuratoribus per plures dies et quantum ipsi voluerunt audire 
publice legi fecimus in loco ad tenendum concilium deputato, videlicet in 
ecclesia cathedrali, et subsequenter per multos venerabiles fratres nostros, 
patriarcham Aquilagensem,27 archiepiscopos, et episcopos in presenti 220 
sacro concilio existentes electos et deputatos ad hoc per electos a toto con-
cilio, cum magna diligentia et sollicitudine, non perfunctorie sed moratoria 
contractatione, dicte attestationes ac rubrice super eis facte, vise, perlecte, 
et examinate fuerunt. Prefatis itaque cardinalibus et patriarchis, archiepis-
copis et episcopis, abbatibus exemptis et non exemptis, et aliis prelatis et 225 
procuratoribus ab aliis ut premittitur electis propter premissum negotium, 
in nostra presentia constitutis, facto per nos proposito et consultatione 
secuta qualiter etiam esset in eodem negotio procedendum, presertim cum 
quidam Templarii ad defensionem eiusdem ordinis se offerrent, maiori 
parti cardinalium, et toti fere concilio, illis videlicet qui a toto concilio ut 230 

————— 

209 certi] ta’ [tam] Esc C      211 procuratores] procuratoribus ACA        213 in  . . . 
negotio] in tali et tanto negotio C V T        214 tam] tan C       215 Post que] postquam 
ACA C      216 attestationes] alterationes C      inquisitione] inquisitionem ACA V C T 
217 ipsi om. Dij      voluerunt] voluerint C      219 nostros] nostrum C       220 Aquila-
gensem] Aquileiensem C V T        et om. C        222 perfunctorie] peprofunctorie Dij : 
perfrectione ACA       sed] seu ACA        223 contractatione] contradictione ACA : 
cumtractione [cu’tractioe’] Esc : tractatione C V T            rubrice] et dubia C         eis] 
his V T        224 itaque] iamque ACA       et2 om. Esc C V T patriarchis] patriarcha Esc 
225 et1 om. ACA Dij C            226 premissum negotium] negotium premissum Dij     
227–28 facto . . . secuta] facto per nos proposito et exultatione secuta ACA : facta 
super nos p’p’o [proprio, proposito] et consultatione secuta Dij : facta per nos pro-
positione et consultatione secreta Esc C V T       228 eodem] eorum Esc       230 con-
cilio2] Consilio Esc       
————— 

27  See Finke, Papsttum 2:303–5, no. 148, at 303 (Aquilegensis). 
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premittitur sunt electi, et quoad hoc vices totius concilii representant vel 
parti multo maiori, quinimo quatuor uel quinque partibus eorumdem cuius-
cumque nationis in concilio existentium, indubitatum videbatur. Et ita dicti 
prelati et procuratores sua consilia dederunt, quod ipsi ordini defensio dari 
deberet et quod ipse ordo de heresibus de quibus inquisitum est contra 235 
ipsum, per ea que hactenus sunt probata absque Dei offensa et iuris iniuria 
condempnari nequeat, aliis quibusdam et contradicentibus dictos fratres 
non esse ad defensionem dicti ordinis admittendos, nec nos dare debere 
defensionem eidem. Si enim, ut dicebant premissi, eiusdem ordinis de-
fensio admittatur vel detur, ex hoc sequitur intricatio et retardatio ac de-240 
cisionis dilatio, in magnum ipsius negotii periculum et non modicum Terre 
sancte subsidii detrimentum, ad hoc multas rationes et varias allegantes.28 

 ————— 
231 sunt] suo C         quoad] quod ad ACA          232 multo] multa Dij ACA 

233 existentium] consistentium C         ita om. Dij        234 consilia] suo concilio Dij : 
concilia V       defensio om. C        235 deberet] debere C        236 offensa] offensa 
Dei V T       237 nequeat] nequiuit Dij : nequiret Esc C        et contradicentibus] 
econtradicentibus Dij :  e contra dicentibus C V T          238 ad om. V        nos] nec 
non C       dare] dari Dij ACA        239 eidem] eiusdem ACA : eidem corr. ad eisdem 
Esc        239–42 Si . . . allegantes] si enim ut sequitur intricatio et retardatio ac 
decisionis dilatio in magnum ipsius negotii periculum, et non modicum terre sancte 
subsidii detrimentum, ad hoc multas rationes et varias allegantes ACA : si enim ut 
dicebant premissi eiusdem ordinis defensio admittatur vel detur, ex hoc ipsius negotii 
periculum et non modicum Terre sancte studii detrimentum sequitur intricatio et 
retardatio ac decisionis dilatio in magnum ipsius negotii periculum, ad hoc multas 
rationes et varias allegantes Dij : si enim vt dicebant premissi eiusdem ordinis 
defensio admitatur uel detur eisdem [sup. lin.], ex hoc ipsius negocii periculum, et 
non modicum Terre sancte subsidii [et exp.] detrimentum seq̄tr [sequitur/sequeretur], 
et intricatio et retardatio et decisionis ipsius negotii dilatio, ad hoc multas rationes et 
varias allegantes Esc : si enim ut dicebant praemissi, eiusdem ordinis defensio 
admittatur vel detur, ex hoc ipsius negotii periculum et non modicum Terre sancte 
subsidii detrimentum sequeretur et intricatio et retardatio et decissionis ipsius negotii 
dilatio, ad has multas rationes et varias allegantes C : si enim ut dicebant praemissi